
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG AN BIÊN 
 

 Số: 134/2025/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                  An Biên, ngày  08 tháng 7 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của phòng Văn hóa - Xã hội phường An Biên 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN BIÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 

16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật ban hành quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 ngày 19 

tháng 02 năm 2025;Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật ban hành quy 

phạm pháp Luật số 80/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu 

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư 13/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 quy định về phân 

quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước 

của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực giáo dục do Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành; 

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BVHTTDL ngày 19 tháng 6 năm 2025 

của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch hướng dẫn chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở 

Du lịch thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh; chức năng, nhiệm vụ quyền hạn của 

Phòng Văn hóa – Xã hội thuộc Ủy ban nhân cấp xã trong lĩnh vực thuộc phạm 

vi quản lý nhà nước của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BKHCN ngày 27 tháng 6 năm 2025 của 

Bộ trưởng Khoa học và Công nghệ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp xã về các lĩnh 

vực thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Thông tư số 20/2025/TT-BYT ngày 23  tháng 6 năm 2025 của 

Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan 

chuyên môn về Y tế thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, thành phố trực thuộc 



 

Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân phường về việc Quyết định thành lập các cơ quan chuyên môn 

và Trung tâm phục vụ hành chính thuộc Ủy ban nhân dân phương An Biên; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường tại Tờ trình số 

02/TTr-VHXH ngày 04/7/2025 và Báo cáo thẩm định của Văn phòng HĐND và 

UBND phường số 01/BC-VP ngày 08/7/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của phòng Văn hóa - Xã hội phường An Biên. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, 

Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
 

 

Nơi nhận: 
- Các Sở: Nội vụ; Văn hóa, Thể thao  

và Du lịch; Khoa học và Công nghệ; 

Giáo dục và Đào tạo; Y tế;                                    

- TT ĐU, TT HĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- MTTQVN phường; 

- Như Điều 3; 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- Cổng TTĐT phường; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

 

 

 

 

 

 

                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

            CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

             Nguyễn Thị Tịnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 


		2025-09-17T10:06:49+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Tịnh <nguyenthitinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-17T10:09:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN BIÊN <ubndpdonghailc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




